2015年6月吉日

報道関係者 各位

公益社団法人東京青年会議所

理事長 中村 豪志

理事・国際アカデミー運営推進室 室長 永瀬 泰子

国際アカデミー運営委員会 委員長 大森雄一朗

「第28回国際アカデミーin TOKYO 先駆け～Vanguard～」

ウェルカムレセプション開催のご案内

(公益社団法人 東京青年会議所 7月例会)

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当会議所の活動にご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。

来る2015年7月6日（月）に、世界78カ国と日本各都道府県から若手リーダーが集う「第28回国際アカデミー in

TOKYO 先駆け ～Vanguard～」のウェルカムレセプションを開催いたします。国際アカデミーは各国の若手青

年経済人の代表育成を目的とした1週間に渡る研修プログラムで、今回28回目の開催となりますが、東京では初

めての開催となります。

2020年東京オリンピック・パラリンピック開催に向け、国際社会に向けた意識を持ち、相互理解や国際感覚を養い、

またグローバルで活躍する日本人を増やすことで、利他の精神性や奥深い文化を広く伝え、より豊かな共生社会

の方向性を世界に示すことが求められております。第28回国際アカデミーin Tokyoは東京都及び東京オリンピッ

ク・パラリンピック競技大会組織委員会の協力を得て、おもてなしの精神を通じて世界中に東京のファンを増やす

ことと、国際舞台で活躍できるグローバル人財の育成に繋げることを目的とします。ウェルカムレセプションは国際

的プログラムのオープニングに相応しく盛大な設営で各国の参加者のおもてなしを致します。

つきましては、国際アカデミーの趣旨をご理解いただくとともに、ぜひウェルカムレセプションへ足をお運び頂きま

すよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

【開催概要】

日 時： 2015年7月6日（月）18:00-20:00 ウェルカムレセプション

会 場： 明治記念館 曙の間

東京都港区元赤坂2－2－23

TEL:03-3746-7760

ご来賓： 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会 会長 森 喜朗 様

東京都 副知事 安藤 立美 様

各国大使館大使

「国際アカデミーの内容について」

【全体構成】

国際アカデミーは、1987年アムステルダムにて公認プログラムとしてJCI(国際青年会議所)に認定を受けて以来、

27回の国際アカデミーを公益社団法人 日本青年会議所(日本JC)主催のもと日本全国で開催し、約3,000名のグ

ローバルネットワーカーを輩出してきました。

その時々の日本JCのテーマと開催地青年会議所のテーマを取り入れながら

1.世界各国から集まる若者たち同士、並びに日本JCのメンバーとの相互理解を深める。

2.トレーニングの機会を与え明日のグローバルリーダーを育てる。

3.JCIをより良くし、全体的な発展に寄与する。

4.恒久的かつ永久の世界平和確立に貢献する。

という４つの目的を達成すべく開催されてきました。

海外参加者は7月3日夕～6日朝にホームスティを実施し、各地域での生活や異文化に触れてもらいます。7月6

日より国内参加者を交え5日間のリーダーシップ研修を実施し、リーダー能力を向上させます。開催期間中は、

様々なプログラムを通じて参加者に東京の素晴らしさを感じていただきながら、関わる全員が一体となり、国際的

理解と親善が促進されることを目指します。

【東京プログラム】：東京JCが参加者へのおもてなしを通じて地域を活性化させるプログラム

①小学校訪問プログラム：小学生との国際交流 ②地域プログラム：文化交流 ③オリンピック・パラリンピック体

験：スポーツ交流 以上３つのプログラムを東京JCが主催します。参加者が東京の魅力を持ち帰り、伝播すること

で東京のイメージとブランド力を高めます。東京都民の方々も、参加者との交流を通じて国際感覚とおもてなしの

心が育まれます。

【主催】公益社団法人 東京青年会議所

【共催】公益社団法人 日本青年会議所

【主管】公益社団法人 東京青年会議所 国際アカデミー運営委員会

【協力】東京都

公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会

公益社団法人日本青年会議所 関東地区東京ブロック協議会

【お問合せ先】

公益社団法人 東京青年会議所 事務局

〒102-0093 東京都千代田区平河町2-14-3 青年会議所会館2階

電話：03-5276-6161 FAX：03-5276-6160

担当者：公益社団法人 東京青年会議所 国際アカデミー運営委員会

委員長 大森雄一朗

お問い合わせフォーム：https://tokyo-jc.or.jp/contact